
 
 

 

 

平成 22 年 12 月 20 日 

各    位 

東京都千代田区麹町一丁目 4 番地 

松 井 証 券 株 式 会 社 

代 表 取 締 役 社 長   松 井  道 夫 
（ 東 京 証 券 取 引 所 第 一 部 ： 8 6 2 8 ） 

 

貴金属 ETF「金の果実」シリーズ 

手数料キャッシュバックキャンペーンについて 

 
松井証券は、平成 22 年 12 月 21 日（火）から平成 23 年 2 月 28 日（月）の期間中、貴金属 ETF

「金の果実」シリーズ 4 銘柄を対象に、現物買付されたお客様の買付手数料を全額キャッシュバ

ックするキャンペーンを実施いたします。 

 

ETF（上場投資信託）は、金融商品取引所に上場しており、国内外の株価指数、金や原油など

の商品、債券など様々な価格に連動し、株式と同様に売買が可能です。なかでも、貴金属などの

商品 ETF は、一般に株式や債券などとの連動性が低いため、投資対象としてポートフォリオに組

み入れることで効率的な分散投資を行うことが可能となります。また、今月に入り、金価格が最

高値を更新するなど、金をはじめとした貴金属は投資対象として注目を集めています。 

 

そこで、松井証券では、多くのお客様に取引いただくため、貴金属 ETF「金の果実」シリーズ

の現物買付手数料を全額キャッシュバックするキャンペーンを実施いたします。 

 

【キャンペーンの概要】 

対象期間 
平成 22 年 12 月 21 日（火）～ 平成 23 年 2 月 28 日（月） 

※対象期間は約定日を基準とします。 

対象者 対象期間中に貴金属 ETF「金の果実」シリーズの現物買を行ったお客様 

対象銘柄 

「金の果実」 

シリーズ 

1540 純金上場信託（金の果実） 

1541 純プラチナ上場信託（プラチナの果実） 

1542 純銀上場信託（銀の果実） 

1543 純パラジウム上場信託（パラジウムの果実）     ※括弧内は愛称 

内容 対象銘柄の現物買付手数料を全額キャッシュバックします。 

 

※ お電話でのご注文の手数料は、キャッシュバックの対象外となります。 

※ キャッシュバックは 3 月初旬に一括して行います。 

※ キャッシュバックの金額は課税対象となり、確定申告が必要な場合がありますので、詳細は所轄の税務署へご確認ください。 

※ キャッシュバックの事務処理時点で、ネットストック口座を解約している場合は、キャッシュバックの対象外となります。 

※ 当該 ETF の信託財産である貴金属は、現物との転換（交換）が可能となっておりますが、当社での貴金属現物への転換（交

換）は受け付けておりません。 

※ 個別の銘柄または特定の取引手法を勧誘または推奨するものではありません。 

 
 

松井証券は、今後も個人投資家の利益に資するサービスの拡充に努めてまいります。 

以上 



 
 

 

 

＜金融商品取引法に係る表示＞ 

 

■ ETF は価格の変動等により損失を生じるおそれがあります。 

■ ETF の取引の委託手数料はインターネット経由の場合 1 日の約定代金の合計が 10 万円まで

21 円、30 万円まで 315 円、50 万円まで 525 円、100 万円まで 1,050 円、以後 100 万円増え

るごとに 1,050 円加算されます。約定代金が 1 億円以上の場合 105,000 円（上限）です。ETF

の取引の電話経由の委託手数料は、約定代金×1.05%（最低手数料 21 円）です。手数料表示

はすべて税込です。 

■ 上場有価証券等書面、取引規程等をご覧いただき、内容を十分ご理解のうえ、ご自身の判断

と責任によりお申込みください。 

■ 口座開設料は無料です。口座基本料は個人の場合には原則無料ですが、上場会社、資本金が 1

億円超の未上場会社、宗教・学校法人等の場合には、年間 31,500 円(税込)の特別課金を行う

場合があります。ただし、口座開設月から 1 年間は無料とし、過去 1 年間に取引がある場合

には次の 1 年間を無料とします。 

※口座開設後、各種書面の交付方法を電子交付から郵送交付に変更した場合、書面の郵送管 

 理費として年間 1,050 円（税込）をご負担いただく場合があります。 

■ 松井証券株式会社（金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 164 号／加入協会名 日本

証券業協会、社団法人金融先物取引業協会） 

 

【お客様からのお問い合わせ先】        【報道関係からのお問い合わせ先】 

口座開設サポート（平日 08:30～17:00）         取締役 和里田 聰 

0120-021-906（03-5216-0617）             03-5216-8650 


